**1423** [= 2403] reperta 1711 a principe d'Elbeuf in duobus epistylis fractis GIORN. DE' LETT. litteris aereis longis  $\frac{1}{4}$  brach. Florent. in marmore longo brach.  $5\frac{1}{2}$ , lato br.  $1\frac{1}{2}$  STEND. Si è trasportata dal palazzo d'Elbeuf una statua di Ercole . . . . . varii pezzi di marmo con iscrizione che dice VIR·EPVLONVM. ACTA s. d. 23 Dec. 1738 (Bullett. Ital. 1, 36). In museo Neapolitano non extat.

APPIVS · PVLCHER · C · F · COS · IMP · VI | VIR · EPVLON u. c. 716?

Ita ut supra legitur (sed EPVLONVM PRO EPVLON) prodiit titulus ipso anno quo repertus est *Giornale de' letterati* vol. 3 (Venetiis 1711) p. 406, qua relatione certe in priore tituli parte standum est; quamquam in ipso saxo AP· magis fuit quam APPIVS et qui edidit compendia solvisse videtur. Priore parte mox ut videtur pessumdata quod remansit fragmentum extremum ex villa Elbeufiana in museum illatum (vide supra) in relationibus effossionum a. 1739 passim comparet modo solitarium apud Venutium scop. p. 82 (...VIR·EPVLON), item p. 65 male ordinatum et peius suppletum (in gran cornice di marmo: patrono COLONIAE III·VIR·EPVLONVM) et apud Belgradum p. 48 (in epistylis exeso et fracto: . . . VIR EPVLONVM), modo contaminatum cum titulo n. 1442 apud Mur. 2021, 4 a Castagnola, Gorium symb. Flor. 1, 103, Diss. Isag. p. 57 (inde Orelli 2261). Praeterea qui effossiones posteriores curabant, titulum Elbeufianum, quem periisse credebant, ex memoria opinor varie restituerunt (cf. collectanea Francisci la Vega edita *Giorn. degli scavi* 1861 n. 8—10 p. 284). Eo pertinet typus hic: APPIVS·PVLCHER·C·FILIVS·T·B·D (his tribus litteris singularibus innexae sunt tres s) . . VIR·EPVLONVM, quem Tinea Placentinus 25 Mart. 1739 misit Muratorio, edidit Mur. 675, 2 acceptum ferens Ioh. Ios. Ramagginio, habent item schedae antiquae Herculanae musei Neapolitani (ubi refertur una cum n. 1443) ediditque ex eiusmodi schedis Venutius scop. p. 55. 65. Similiter in actis editis *Bull. Ital.* 1, 38 lectum esse dicitur in altero lapide ab Elbeufio reperto FABIVS·PVLCHER·CAII·FILIVS, in altero: SEPTEM·VIR·EPVLONVM. Denique Stendardus (apud Gorium symb. Flor. vol. 1 p. 40; *Nov. Fidr.* 1748 p. 682), qui affuit cum titulus reiectus est, ita refert: APPIVS·PVLCHER·CAII·FILIVS reliquis omissis.

Cum hic titulus scriptus fuerit in epistylis primo casu, alter eiusdem Ap. Claudii n. 1424 in basi tertio, inter utrumque eadem ratio intercedere videtur atque inter Pompeianos 833/34 et 837. 838. Ap. Pulcher cum suis sumptibus theatrum faciendum curasset, statuum ibi accepit ab Herculaneis post mortem.